
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 5 dne 26.02.2024 OISM052413R 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – dešťová kanalizační přípojka  
 

 
Důvodová zpráva 

Město Milevsko je vlastníkem pozemku parc. č. 462/1 v k. ú. Milevsko o celkové výměře 8 756 m. 

Dne 05.12.2023 požádal zmocněnec žadatelů o udělení souhlasu s napojením dešťové kanalizace 
na pozemku parc. č. 462/1 v k. ú. Milevsko u domu čp. 806 na stávající dešťovou kanalizaci ve správě 
města Milevska. Vzhledem k již uskutečněnému napojení se na dešťovou kanalizaci byli žadatelé 
vyzváni k doložení podkladů – fotodokumentaci ze stavby, geometrické zaměření přípojky a popis 
technologického postupu. Podmínkou souhlasu dále OISM uložilo investorovi povrch komunikace 
upravit recyklátem za dohledu OISM. Podklady byly doloženy dne 15.02.2024. Po udělení souhlasu 
města Milevska bude dále probíhat řízení o dodatečném povolení přípojky na Odboru regionálního 
rozvoje – stavebním úřadě. Stavební úřad vyměří investorovi pokutu v přestupkovém řízení, 
která může být až ve výši až 500 tis. Kč.  

Přípojka kanalizace je v délce cca 26 m v pozemku města Milevska. Po uzavření smlouvy o zřízení práva 
věcného břemene bude zaplacen jednorázový poplatek za zřízení věcného břemene ve výši 
1.950,00 Kč.  

 

Zpracovala, dne: Mgr. Alena Dostálová, DiS., 20.02.2024 


